РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«ТРЕНЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ТРЕНЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02 марта 2021 г. № 8

п. Долотинка

О внесении изменения в распоряжение
Администрации Треневского сельского поселения
от 30.05.2019 г. № 25

В целях приведения правового акта Администрации Треневского сельского поселения  в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в распоряжение Администрации Треневского сельского поселения от 30.05.2019 № 25 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Треневского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района и сокращению муниципального долга Треневского сельского поселения до 2024 года» следующее изменение.
1.1. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Треневского сельского поселения 			             И.П. Гаплевская

Распоряжение вносит
сектор экономики и финансов
Администрации Треневского сельского поселения

6

Приложение
к распоряжению
Администрации
Треневского сельского поселения
от 02.03.2021 г. № 8

«Приложение № 1
к распоряжению
Администрации Треневского сельского поселения
от 30.05.2019 № 25

ПЛАН
мероприятий по росту доходного потенциала Треневского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района и сокращению муниципального долга Треневского сельского поселения до 2024 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект)
(тыс. рублей) *

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I. Направления по росту доходов консолидированного бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района

	Всего по разделу I

	0,6
	0,9
	1,3
	1,7
	1,9
	2,0

	1.
	Мероприятия по расширению налогооблагаемой базы бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района

	1.1.
	Отмена неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления
	Администрация Треневского сельского поселения
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	1.2.
	Увеличение налоговой базы по налогу на имущество физических лиц за счет налогообложения от кадастровой стоимости объектов, не имеющих  инвентаризационной стоимости
	Администрация Треневского сельского поселения
	2019 год
	0,4
	0,6
	0,8
	1,0
	1,0
	1,0

	1.3.
	Повышение эффективности использования имущества (в том числе земельных участков), находящегося в муниципальной собственности
	Администрация Треневского сельского поселения
	ежегодно
	0,2
	0,3
	0,5
	0,7
	0,9
	1,0

	1.4.
	Актуализация налогооблагаемой базы, в том числе вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки
	Администрация Треневского сельского поселения
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	2.
	Повышение собираемости налогов и сокращение задолженности

	2.1.
	Снижение задолженности
по налоговым и неналоговым доходам за счет повышения эффективности работы комиссии по вопросу собираемости налогу  и других платежей
	Администрация Треневского сельского поселения
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	II. Направления по оптимизации расходов бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района

	Всего по разделу II

	-
	-
	10,0
	[bookmark: _GoBack]10,0
	14,0
	14,0

	1.
	Оптимизация расходов на муниципальное управление

	1.1.
	Выявление и ликвидация избыточных (дублирующих) функций органов местного самоуправления, включая реорганизацию
(где это необходимо)
	Администрация Треневского сельского поселения
	постоянно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	1.2.
	Рассмотрение возможности укрупнения муниципальных образований на поселенческом уровне
с целью оптимизации численности представительных и исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований
	Администрация Треневского сельского поселения
	постоянно
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.
	Оптимизация расходов на информационное освещение деятельности органов местного самоуправления Треневского сельского поселения
	Администрация Треневского сельского поселения
	2023 –
2024 годы
	–
	–
	–

	–

	4,0
	4,0

	1.4.
	Анализ и возможная передача специализированным учреждениям функций органов местного самоуправления по обслуживанию зданий и сооружений
	МБУК «Треневский ИКЦ»

	2023 –
2024 годы
	–

	–

	–

	–

	**
	**

	1.5.
	Инвентаризация расходных обязательств Треневского сельского поселения, с целью установления расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными и областными законами к полномочиям органов местного самоуправления
	Администрация Треневского сельского поселения
	постоянно
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.6.
	Подготовка проектов решений Собраний депутатов Треневского сельского поселения и (или) нормативных правовых актов Администрации Треневского сельского поселения об отмене расходных обязательств, не связанных
с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации федеральными и областными законами к полномочиям органов местного самоуправления
	Администрация Треневского сельского поселения
	при необходимости
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Оптимизация расходов на содержание бюджетной сети, а также численности работников бюджетной сферы

	2.1.
	Сокращение бюджетных расходов за счет направления на финансирование уставной деятельности доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений
	МБУК «Треневский ИКЦ»

	2023 –
2024 годы
	–
	–
	–
	–
	**
	**

	2.2.
	Анализ штатных расписаний муниципального учреждения Треневского сельского поселения, в том числе принятие мер по сокращению штатной численности
	МБУК «Треневский ИКЦ»

	2023 –
2024 годы
	–
	–
	–
	–
	**
	**

	2.3.
	Разработка или уточнение типовых штатных расписаний для муниципального учреждения Треневского сельского поселения
	МБУК «Треневский ИКЦ»

	2019 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.4.
	Упорядочение организационно-штатной структуры муниципального учреждения в соответствии с типовыми штатными расписаниями
	МБУК «Треневский ИКЦ»
	2019 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.5.
	Анализ эффективности использования имущества, находящегося в собственности Треневского сельского поселения, в рамках установленных полномочий
	Администрация Треневского сельского поселения

	2023 –
2024 годы
	–
	–
	–
	–
	**
	**

	2.6.
	Проведение инвентаризации движимого и недвижимого имущества подведомственного учреждения с последующим исключением содержания имущества, не используемого учреждением для выполнения муниципального задания
	МБУК «Треневский ИКЦ»

	2023 –
2024 годы
	–
	–
	–
	–
	**
	**

	2.7.
	Реорганизация муниципального учреждения Треневского сельского поселения путем слияния, присоединения, изменения типа учреждений, а также ликвидация муниципального учреждения Треневского сельского поселения
	Администрация Треневского сельского поселения

	2023 –
2024 годы
	–
	–
	–
	–
	**
	**

	2.8.
	Передача несвойственных функций на аутсорсинг
в муниципальном учреждении Треневского сельского поселения (организация теплоснабжения,  уборка помещений), с одновременным сокращением штатных единиц
	МБУК «Треневский ИКЦ»

	2023 –
2024 годы
	–
	–
	–
	–
	**
	**

	2.9.
	Сокращение численности обслуживающего персонала и непрофильных специалистов муниципального учреждения (уборщики помещений, и так далее)
	МБУК «Треневский ИКЦ»

	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	3.
	Совершенствование системы закупок для муниципальных нужд

	3.1.
	Использование главным распорядителем средств бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района и их подведомственным учреждением совместных конкурсов и аукционов на закупку идентичных товаров, работ, услуг в соответствии со статьей 25 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в целях сокращения расходов на закупки для муниципальных нужд, а также ограничения доступа недобросовестных поставщиков к крупным лотам
	Администрация Треневского сельского поселения
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	3.2.
	Использование возможностей регионального портала закупок малого объема для осуществления закупок малого объема в прозрачной и конкурентной среде, обеспечивающей возможность достижений экономии от таких закупок (отражается объем размещения закупок с использованием регионального портала закупок малого объема)
	Администрация Треневского сельского поселения
	ежегодно
	**
	**
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	3.3.
	Осуществление полномочий по контролю в сфере закупок, закрепленных за финансовыми органами законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
	Администрация Треневского сельского поселения
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	4.
	Оптимизация инвестиционных расходов, субсидий юридическим лицам и дебиторской задолженности

	4.1.
	Анализ причин возникновения и принятие плана сокращения дебиторской задолженности
	Администрация Треневского сельского поселения
	ежегодно
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.2.
	Сокращение случаев авансирования капитальных расходов
	Администрация Треневского сельского поселения
	постоянно
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	5.
	Совершенствование межбюджетных отношений

	5.1.
	Заключение соглашений о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований из областного бюджета
	Администрация Треневского сельского поселения
	ежегодно
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	III. Направления по сокращению муниципального долга Треневского сельского поселения Миллеровского района

	Всего по разделу

	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1.
	Меры по сокращению расходов на обслуживание муниципального долга Треневского сельского поселения Миллеровского района

	1.1.
	Мониторинг муниципального долга Треневского сельского поселения
	Администрация Треневского сельского поселения

	ежегодно
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Итого по Плану

	0,6
	0,9
	11,3
	11,7
	15,9
	16,0

Примечание.
Список используемых сокращений:
Х – данные ячейки не заполняются.

* Финансовая оценка (бюджетный эффект) рассчитывается:
по I разделу – как планируемое увеличение поступлений в бюджет Треневского сельского поселения Миллеровского района в соответствующем году по итогам проведения мероприятия;
по II разделу – как планируемая оптимизация расходов бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района в соответствующем году по итогам проведения мероприятия;
по III разделу – как планируемая оптимизация средств бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района в соответствующем году по итогам проведения мероприятия.
** Запланировать финансовую оценку (бюджетный эффект) не представляется возможным. Финансовая оценка (бюджетный эффект) будет определена по итогам проведения мероприятия и отражена в отчете.»